
COPIA

Città di LATIANO PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 129 DEL 25/08/2020

OGGETTO:  ELEZIONE DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE IN DATA 20 E 21 
SETTEMBRE 2020. DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI 
SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO 
ALLA COMPETIZIONE ELETTORALE CON LISTE E CANDIDATURE.

L’anno  2020 il  giorno  25 del  mese di  AGOSTO alle ore  12:20, nella sala delle adunanze del Comune
suddetto,appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone seguenti:

N. ASSESSORI P A

1 Maiorano Cosimo Sindaco Sì

2 Vitale Mauro Vice Sindaco Sì

3 Mariarosaria Martina Assessore Sì

4 Baldari Massimiliano Assessore Sì

5 Chionna Espedito Assessore Sì

6 Baldari Antonella Assessore Sì

Il SINDACO, con la partecipazione del Il Segretario Generale Flore Carmela, constatato il numero legale
degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267:
- il Responsabile del servizio interessato, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità

tecnica;
- il Responsabile di Ragioneria, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile;

Si esprime parere favorevole sulla proposta
per la regolarità tecnica

Il Responsabile
F.to dott.ssa Vitamaria PEPE

Delibera di G.C. N° 129 del 25/08/2020 - Pag 1 di 4



COPIA

Premesso che il  20 e 21 Settembre 2020 avranno luogo i comizi elettorali  per il  Referendum Popolare ex art.  138 della
Costituzione, indetto con decreto presidenziale in data 17 luglio 2020, nonché i comizi elettorali per il rinnovo del Consiglio
Regionale e del Presidente della Giunta Regionale, del Consiglio Comunale e del Sindaco con l’eventuale turno di ballottaggio
in data 4 e 5 Ottobre 2020;

Vista la nota della Prefettura di  Brindisi  pervenuta al  nostro Ente prot.  n.  0013944 del  27.07.2020 con la quale  viene
trasmesso il Decreto Prefettizio relativo alla convocazione dei Comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco del
Consiglio Comunale;

Vista il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 324 del 03 agosto 2020 relativo alla convocazione dei Comizi
elettorali per l’elezione diretta del Presidente e del Consiglio regionale della Puglia;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 24 aprile 1975, n. 130;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

Vista la legge 23 febbraio 1995, n. 43;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 118, in data 30 luglio 2020  esecutiva, con la quale si stabilivano gli spazi
per le affissioni di materiale di propaganda elettorale in occasione delle consultazione del 20-21 settembre 2020;

Visto  il  verbale  della  Sottocommissione  Elettorale  Circondariale  di  Mesagne  nr.  51  del  22.08.2020,  recante:  “Elezioni
Amministrative del 20-21 settembre – Sorteggio – per assegnazione, numerazione definitiva “Candidati alla carica di
Sindaco e liste collegate”;

Visto il prospetto, agli atti dell’ufficio, con le risultanze del verbale di sorteggio sopra richiamato;

Considerato che per ogni lista ammessa deve assegnarsi, negli appositi tabelloni o riquadri situati nel centro abitato di questo 
Comune, un’apposita sezione delle dimensioni prescritte dalla legislazione vigente;

Osservato che l'assegnazione delle sezioni deve farsi da sinistra a destra secondo l'ordine di ammissione di ciascuna lista e che
a tale scopo le sezioni sono state opportunamente numerate;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto l'art. 134, comma 4, del medesimo T.U. 18.08.2000, n. 267;

Con voti  unanimi espressi nei modi e forme di legge, anche per quanto attiene la immediata eseguibilità;

Riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito;
 

DELIBERA

1. Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di metri due di altezza per

metri 17  di base; 
2. Di consentire la propaganda diretta per le elezioni del consiglio comunale e del Sindaco nelle seguenti vie: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Delibera di G.C. N° 129 del 25/08/2020 - Pag 2 di 4

n. d’ordine indirizzo

1 Via CAVOUR

2 VIA FRANCAVILLA (INCR. VIA PAPA 
GIOVANNI)

3 VIALE ALDO MORO

4 PIAZZALE STAZIONE

5 VIA SAN VITO

6 VIA BERLINGUER



COPIA

3. di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in nr.17 distinte sezioni aventi le dimensioni di metri 2,00 di altezza per
metri 1,00 di base provvedendo alla loro numerazione a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra, nello

stesso ordine di ammissione delle liste,  come al prospetto che segue: 

 

4. di dare mandato al Responsabile del Servizio Elettorale di contrassegnare i tabelloni con listelli di legno,
vernice,  calce  od  altro,  nei  singoli  spazi,  le  sezioni  assegnate,  numerandole  secondo  l’ordine  di
assegnazione;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

Delibera di G.C. N° 129 del 25/08/2020 - Pag 3 di 4

 DE PUNZIO SALVATORE(Candidato Sindaco) Sezione 1

Lista n.    1 UNITI PER LATIANO Sezione 2

Lista n.    2 DE PUNZIO SINDACO Sezione 3

Lista n.    3 DEMOCRATICI E RIFORMISTI CON DE PUNZIO Sezione 4

Lista n.    4 LA CITTA’ E’ TUA Sezione 5

 MAIORANO COSIMO (Candidato Sindaco) Sezione 6

Lista n.    5 NOI PER LATIANO CON MAIORANO SINDACO Sezione 7

Lista n.    6 M’IMPEGNO CON MAIORANO SINDACO Sezione 8

Lista n.    7 INSIEME CON MAIORANO Sezione 9

Lista n.   8 PARTITO DEMOCRATICO Sezione 10

 RIZZO TEODORA TIZIANA (Candidata Sindaco) Sezione 11

Lista n.   9 GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ITALIA Sezione 12

 RUGGIERO CLAUDIO  (Candidato Sindaco) Sezione        13

Lista n.  10 LATIANO PROTAGONISTA CLAUDIO RUGGIERO SINDACO Sezione 14

Lista n.   11 CONSENSO CIVICO CLAUDIO RUGGIERO SINDACO Sezione 15

Lista n.   12 SAREMO NOI CLAUDIO RUGGIERO SINDACO Sezione 16

Lista n.   13 SIAMO LATIANO CLAUDIO RUGGIERO SINDACO Sezione 17



COPIA

Di quanto innanzi si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto:

SINDACO
F.to Maiorano Cosimo

Il Segretario Generale
F.to Flore Carmela

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio:

ATTESTA

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Li, 25/08/2020

Il Segretario Generale
F.to Flore Carmela

Il sottoscritto IL SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

Reg. n. 667

• Viene pubblicata  all’Albo Pretorio  Informatico del  Comune di  Latiano oggi  27/08/2020 e per  15 giorni

consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Flore Carmela

_____________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Latiano

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Segretario Generale

Delibera di G.C. N° 129 del 25/08/2020 - Pag 4 di 4


	Provincia di BRINDISI

